
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 9386/17-02-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    6η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 13-02-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 13η Φεβρουαρίου 2014, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.15, ύστερα από την υπ. αριθµ. 7404/07-02-2014 πρόσκληση του ∆ηµάρχου 

ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της 

Οικονοµικής Επιτροπής στις 07-02-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.            Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                «  « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ                     «  « 

5. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.                     «  « 

6. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.       «             « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                          Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                           «             « 

       
ΑΠΟΦΑΣΗ –051–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την λήψη απόφασης για 

τον  καθορισµό συµβολικής συµµετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  του ∆ήµου Ιλίου. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 8649/13-02-2014 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

      Το άρθρο 65 και 72 περί  αρµοδιοτήτων του ∆ηµοτικού συµβουλίου και της Οικονοµικής 

Επιτροπής του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα. 

           Εισηγούµαστε προς έγκριση ανάλογα των δραστηριοτήτων, τον καθορισµό συµµετοχής των 

πολιτών σε δραστηριότητες του ∆ήµου. 

 Α.     ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ     

1. ΣΥΜΒΟΛΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 2 

I. Για οικογενειακό εισόδηµα έως 15.000,00  €, απαλλάσσεται από την καταβολή της 

συµβολικής οικονοµικής συµµετοχής  

II. Για οικογενειακό εισόδηµα από 15.001,00  €  µέχρι 30.000,00 € θα καταβάλλει          

Νήπια: 50,00 €           Βρέφη: 60,00 €  

III. Όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 2ο παιδί, τότε αυτό θα φιλοξενείται  

∆ΩΡΕΑΝ. 

IV. Για οικογενειακό εισόδηµα από  30.001,00  €  µέχρι 45.000,00  €, θα καταβάλλει          

Νήπια: 60,00 €           Βρέφη: 75,00 € 

V. Για οικογενειακό εισόδηµα από 45.001,00  €  και πάνω, θα καταβάλλει          

Νήπια: 80,00 €           Βρέφη: 90,00 € 

        

2.   Στις περιπτώσεις 1 ΙΙΙ. και 1 IV., όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 2ο παιδί, τότε για 

αυτό θα καταβάλλει το 50% της οικονοµικής συµµετοχής της κατηγορίας που ανήκει, µε βάση το 

οικογενειακό εισόδηµα.  

3.   Όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 3ο παιδί, τότε αυτό φιλοξενείται δωρεάν. 

4. Οι  οικογένειες µε τρία (3) ανήλικα παιδιά µε  εισόδηµα  έως  35.00,00 €   καταβάλλουν  το  50%  

της  οικονοµικής   συµµετοχής. Αν   το  οικογενειακό  εισόδηµα  ξεπερνά  το  ποσό  των  35.000,00 

€, τότε   καταβάλλει  ολόκληρη  την  οικονοµική  συµµετοχή. 

5. Απαλλάσσονται από την καταβολή οικονοµικής  συµµετοχής:  

1) Οι πολύτεκνες οικογένειες µε τέσσερα (4) τουλάχιστον ανήλικα παιδιά,  

2) Γονέας µαθητής ∆ευτεροβάθµιας και Μεταδευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (∆ηµόσιο ΙΕΚ)  

3) Γονέας φοιτητής Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης (πρώτο πτυχίο, φοίτηση ν+2 έτη) 

4) Οι οικογένειες όπου ο πατέρας είναι στρατεύσιµος (κληρωτός) ή οι γονέις φυλακισµένοι,  

5) αν το εισόδηµα δεν ξεπερνά το ποσό των 35.000,00 €.   

Αν το οικογενειακό εισόδηµα των παραπάνω περιπτώσεων, ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε 

καταβάλλει το 50% της οικονοµικής  συµµετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 

6. Απαλλάσσονται από την καταβολή τη οικονοµικής  συµµετοχής οι  οικογένειες στις οποίες ο ένας 

εκ των δύο γονέων, ή τέκνο είναι άτοµο µε ειδικές ανάγκες µε ποσοστό αναπηρίας ανώτερο ή ίσο του 

67%, των οποίων το οικογενειακό εισόδηµα δεν ξεπερνά το ποσό των 35.000,00 €.   

Αν το οικογενειακό εισόδηµα ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε καταβάλλει το 50% της οικονοµικής  

συµµετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 

7. Απαλλάσσονται από την καταβολή της οικονοµικής  συµµετοχής οι µονογονεϊκές οικογένειες 

(γονείς-κηδεµόνες έχοντες τη γονική µέριµνα), των οποίων το οικογενειακό εισόδηµα δεν ξεπερνά το 

ποσό των 35.000,00 €.  Αν το οικογενειακό εισόδηµα ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε καταβάλλει το 

50% της οικονοµικής  συµµετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 3 

 

     Λοιπές ειδικές οικογενειακές καταστάσεις, οι οποίες δεν περιλαµβάνονται στις παραπάνω 

κατηγορίες, εξετάζονται και αξιολογούνται κατά περίπτωση από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.  

8. Το τακτικό και έκτακτο προσωπικό του ∆ήµου Ιλίου, καταβάλλει το  50% της οικονοµικής  

συµµετοχής που αναλογεί. 

   Οι οικογένειες που εµπίπτουν σε περισσότερες από µια κατηγορίες των περιπτώσεων: 4, 5, 

6, 7 και 8, επωφελούνται µόνο της συµφερότερης απαλλαγής.  

• ∆εν καταβάλλεται  οικονοµική  συµµετοχή  για τον µήνα Αύγουστο, όταν οι Σταθµοί 

παραµένουν κλειστοί. 

• Η καταβολή της οικονοµικής συµµετοχής πραγµατοποιείται ανά µήνα, το πρώτο 

δεκαπενθήµερο κάθε µήνα, ή ανά τρίµηνο, το πρώτο δεκαπενθήµερο του τριµήνου, µετά την 

έγγραφη ενηµέρωση των γονέων. 

• Απαραίτητη προϋπόθεση για την επανεγγραφή, είναι η καταβολή της οικονοµικής  συµµετοχής 

του προηγούµενου έτους. 

• Όταν ένα παιδί απουσίασε, η καταβολή της οικονοµικής  συµµετοχής, γίνεται κανονικά 

προκειµένου να διατηρεί το δικαίωµα να συνεχίσει την φοίτησή του. 

• Η µη συνεπής εκπλήρωση των οικονοµικών υποχρεώσεων, αποτελεί λόγο διαγραφής των 

παιδιών. 

  Β. ΜΕΛΗ ΚΑΠΗ 

         ΣΥΜΒΟΛΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  

1. Για εγγραφές – ανανεώσεις διάρκειας 2 ετών, τρία (3) ευρώ το άτοµο. 

2. Για συµµετοχή σε ηµερήσιες εκδροµές – περιπάτους, πολυήµερες εκδροµές, θεατρικές 

παραστάσεις,  ένα (1) ευρώ το άτοµο. 

3. Για συµµετοχή σε συνεστιάσεις, τρία (3) ευρώ το άτοµο. 

4. Για συµµετοχή στα θαλάσσια µπάνια, ένα (1) ευρώ το άτοµο/µπάνιο. 

    µε εξαίρεση τα άτοµα που αντιµετωπίζουν κοινωνικο-οικονοµικά προβλήµατα, τα οποία 

διαπιστώνονται από τους Κοινωνικούς Λειτουργούς του ∆ήµου Ιλίου. 

Σηµειώνουµε ότι τα χρηµατικά ποσά από τις ως άνω συµµετοχές, εισπράττονται από τους 

Κοινωνικούς Λειτουργούς καθενός εκ των οκτώ (8) Κ.Α.Π.Η. και κατατίθενται στην Τράπεζα 

αντίστοιχα. 

Γ. ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

   Συµµετοχή σε όλα τα επιµορφωτικά τµήµατα για την περίοδο 2013-2014 

Α) οι δηµότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ και µηνιαία 

συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά: 

1) Kεραµική - Αγγειοπλαστική: 10€ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 4 

2) Αγιογραφία: 10€ 

3) Κοπτική – ραπτική:10€ 

4) Πληροφορική: 10€ 

5) ∆ιακόσµηση: 10€ 

6) Kόσµηµα: 10€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 10€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 10€ 

9) Ζωγραφική: 10€ 

10)Σκάκι: 10€ 

• Τα µέλη των θεατρικών οµάδων: ενηλίκων και παιδικής - νεανικής σκηνής ∆ήµου Ιλίου θα 

καταβάλλουν µόνο ετήσια συνδροµή 30€. 

Β) Οι ετεροδηµότες θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 10€ και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα 

αναλυτικά: 

1) Kεραµική - Αγγειοπλαστική: 15€ 

2) Αγιογραφία: 15€ 

3) Κοπτική – ραπτική:15€ 

4) Πληροφορική: 15€ 

5) ∆ιακόσµηση: 15€ 

6) Kόσµηµα: 15€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 15€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 15€ 

9) Ζωγραφική: 15€ 

10)Σκάκι: 15€ 

∆. ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

      Συµµετοχή σε όλα τα αθλητικά τµήµατα για την περίοδο 2013-2014 :  

• οι δηµότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ (εκτός από τα γυµναστήρια) 

και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά:      

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 10,00 το µήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 10,00 το µήνα  

ΤΕΝΙΣ 10,00 το µήνα  

ΒΟΛΕΪ 10,00 το µήνα  

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ 10,00 το µήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 10,00 το µήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 20,00 το µήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 10,00 το µήνα  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 5 

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 10,00 το µήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 10,00 το µήνα  

* ΠΑΙ∆Ι & ΘΑΛΑΣΣΑ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟ∆ΡΟΜΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΡΗΣΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ       

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 24,00 ΤΗΝ ΩΡΑ   

* (ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ  

ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ)   

 

  

 

 

  

 

� Προγράµµατα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και Ε.Α.Κ. καταβάλλεται ετήσια συνδροµή 

20,00€. 

• Οι ετεροδηµότες θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 10€ (εκτός από τα γυµναστήρια) και 

µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά:  

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 15,00 το µήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 15,00 το µήνα  

ΤΕΝΙΣ 15,00 το µήνα  

ΒΟΛΕΪ 15,00 το µήνα  

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ 15,00 το µήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 15,00 το µήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 30,00 το µήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 15,00 το µήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 15,00 το µήνα  

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 15,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 20,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 40,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ** 

  

**ΣΤΙΣ 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΑΤΟΜΟ 

ΤΗΣ Ι∆ΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  

30,00€ 

����90ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 6 

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 15,00 το µήνα  

* ΠΑΙ∆Ι & ΘΑΛΑΣΣΑ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟ∆ΡΟΜΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΡΗΣΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ       

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 30,00 ΤΗΝ ΩΡΑ 

* (ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ  

ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ)   

 

� Προγράµµατα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και Ε.Α.Κ. καταβάλλεται ετήσια συνδροµή 

50,00€. 

� Στους εργαζόµενους (ή τέκνα αυτών) του ∆ήµου Ιλίου,  τους παρέχεται η δωρεάν συµµετοχή 

σε (1) ένα ετήσιο επιµορφωτικό – αθλητικό πρόγραµµα (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας 

από την υπηρεσία τους). 

 ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

 Από τη µηνιαία συνδροµή στα ανωτέρω προγράµµατα (επιµορφωτικά και αθλητικά) 

απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες δηµοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο 

ετήσια συνδροµή 20€: 

• Τρίτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 15.000,00€ (προσκοµίζοντας 

πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 17.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας: 

• α)κάρτα ανεργίας ή βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

• ή και 

• β) εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας (µε ετήσιο οικογενειακό δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο 

των 12.000,00€ ή µε ετήσιο ατοµικό δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 8.000,00€) ή 

υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο της υπογραφής του  ότι ο αιτών δεν  

υπέβαλε φορολογική δήλωση για το προηγούµενο έτος. 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 50,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 75,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 110,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 7 

• Μονογονεϊκές οικογένειες, όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 10.000,00€ 

(προσκοµίζοντας πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα 

εφορίας). 

∆ΩΡΕΑΝ (ΧΩΡΙΣ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ ) 

• Ενεργοί αιµοδότες των (2) δύο τελευταίων ετών στην τράπεζα αίµατος Ιλίου. (Απαλλάσσονται 

µόνο από ένα επιµορφωτικό-αθλητικό πρόγραµµα-ένα µέλος της οικογένειας). 

• Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δηµοτικά ιατρεία. (Απαλλάσσονται µόνο από 

ένα επιµορφωτικό – αθλητικό πρόγραµµα – ένα µέλος της οικογένειας). 

Οι απαλλαγές δεν ισχύουν για τους µη δηµότες – κατοίκους. 

        Ε. Ω∆ΕΙΟ 

           Για τον καθορισµό των διδάκτρων των δηµοτών - κατοίκων του ∆ήµου Ιλίου του ωδείου του 

      διδακτικού έτους 2013  - 2014 τα εξής: 

� H ετήσια εγγραφή είναι 20€. 

� Τα δίδακτρα του Ωδείου είναι 40€ το µήνα από την έναρξη του διδακτικού έτους έως τη λήξη 

του. 

� Για τους µαθητές των Ανωτέρων τάξεων τα δίδακτρα είναι 60€ το µήνα. 

� Οι µαθητές που φοιτούν σε πάνω από ένα γνωστικά αντικείµενα, έχουν έκπτωση 50% στο 

δεύτερο αντικείµενο. (π.χ. πιάνο& κιθάρα 60€ αντί 80€). 

� Μαθητές προερχόµενοι από την ∆ηµ. Φιλαρµονική έχουν έκπτωση 50% δηλ. 20€ το µήνα. 

� Στο τµήµα µουσικής προπαιδείας (Όρφ) η φοίτηση για το σχ. έτος 2013-14 είναι 10€ το µήνα. 

� Ο έλεγχος µουσικών δεξιοτήτων είναι δωρεάν. 

� Στο δεύτερο παιδί της ίδιας οικογένειας που φοιτά στο ∆ηµ. Ωδείο γίνεται έκπτωση 20%. Το 

τρίτο παιδί φοιτά δωρεάν (όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 12.000,00€, 

προσκοµίζοντας εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας).   

 

ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

Από τη µηνιαία συνδροµή στα προγράµµατα απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες  δηµοτών- 

κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο ετήσια συνδροµή 20€: 

� Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 12.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

� Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας:  

� α)κάρτα ανεργίας ή βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

ή και  

β) εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας (µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα µικρότερο των 

12.000,00€)  ή υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο της υπογραφής του  ότι ο αιτών 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 8 

δεν  υπέβαλε φορολογική δήλωση για το προηγούµενο έτος. 

� Μονογονεϊκές οικογένειες (όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 8.000,00€, 

προσκοµίζοντας το εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας).    

� Αιµοδότες των (2) δύο τελευταίων ετών στην τράπεζα Ιλίου έχουν έκπτωση 20%. 

� Εργαζόµενοι του ∆ήµου Ιλίου έχουν έκπτωση  50%. (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας από 

την υπηρεσία τους). 

Για τους µη δηµότες δεν υπάρχουν απαλλαγές. 

Οι εισπράξεις από όλες τις συµµετοχές των δραστηριοτήτων του ∆ήµου, γίνονται από τους 

ορισµένους προς τούτο υπαλλήλους του ∆ήµου, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 38/5-2-2014 Απόφαση 

∆ηµάρχου. 

ΟΙΑ∆ΗΠΟΤΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΕΓΓΡΑΦΗ – ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ ΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ, ΘΑ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΜΟ∆ΙΕΣ ΑΝΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΗΣ. 

ΕΙ∆ΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ Η ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΟΛΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΣΕ 11ΜΗΝΗ ΒΑΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΝΕΤΑΙ Η ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 

ΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ ΩΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 

ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΕΩΣ ΤΗΝ 31/07 ΚΑΘΕ ΕΤΟΥΣ. 

ΤΥΧΟΝ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΕΓΓΡΑΦΕΣ – ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ, ΘΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΕΓΚΑΙΡΩΣ, 

ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΓΟΤΕΡΟ ΕΩΣ ΤΗΝ 31/08 ΚΑΘΕ ΕΤΟΥΣ  ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΜΟ∆ΙΕΣ ΑΝΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ, ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕΙ Η 

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΟΥΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Κ.Ε.∆.Ε. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε στη λήψη απόφασης  για: 

Τον  καθορισµό συµβολικής συµµετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  του 

∆ήµου Ιλίου.» 

Ποτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω         

 

        Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. Εγκρίνει τον καθορισµό συµβολικής συµµετοχής και απαλλαγές πολιτών σε δραστηριότητες  

του ∆ήµου Ιλίου, ως κατωτέρω: 

Α.     ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ     

2. ΣΥΜΒΟΛΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  

I. Για οικογενειακό εισόδηµα έως 15.000,00  €, απαλλάσσεται από την καταβολή της 

συµβολικής οικονοµικής συµµετοχής  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 9 

II. Για οικογενειακό εισόδηµα από 15.001,00  €  µέχρι 30.000,00 € θα καταβάλλει          

Νήπια: 50,00 €           Βρέφη: 60,00 €  

III. Όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 2ο παιδί, τότε αυτό θα φιλοξενείται  

∆ΩΡΕΑΝ. 

IV. Για οικογενειακό εισόδηµα από  30.001,00  €  µέχρι 45.000,00  €, θα καταβάλλει          

Νήπια: 60,00 €           Βρέφη: 75,00 € 

V. Για οικογενειακό εισόδηµα από 45.001,00  €  και πάνω, θα καταβάλλει          

Νήπια: 80,00 €           Βρέφη: 90,00 € 

        

2.   Στις περιπτώσεις 1 ΙΙΙ. και 1 IV., όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 2ο παιδί, τότε για 

αυτό θα καταβάλλει το 50% της οικονοµικής συµµετοχής της κατηγορίας που ανήκει, µε βάση το 

οικογενειακό εισόδηµα.  

3.   Όταν από την ίδια οικογένεια φιλοξενείται και 3ο παιδί, τότε αυτό φιλοξενείται δωρεάν. 

4. Οι  οικογένειες µε τρία (3) ανήλικα παιδιά µε  εισόδηµα  έως  35.00,00 €   καταβάλλουν  το  50%  

της  οικονοµικής   συµµετοχής. Αν   το  οικογενειακό  εισόδηµα  ξεπερνά  το  ποσό  των  35.000,00 

€, τότε   καταβάλλει  ολόκληρη  την  οικονοµική  συµµετοχή. 

5. Απαλλάσσονται από την καταβολή οικονοµικής  συµµετοχής:  

6) Οι πολύτεκνες οικογένειες µε τέσσερα (4) τουλάχιστον ανήλικα παιδιά,  

7) Γονέας µαθητής ∆ευτεροβάθµιας και Μεταδευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (∆ηµόσιο ΙΕΚ)  

8) Γονέας φοιτητής Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης (πρώτο πτυχίο, φοίτηση ν+2 έτη) 

9) Οι οικογένειες όπου ο πατέρας είναι στρατεύσιµος (κληρωτός) ή οι γονέις φυλακισµένοι,  

10) αν το εισόδηµα δεν ξεπερνά το ποσό των 35.000,00 €.   

Αν το οικογενειακό εισόδηµα των παραπάνω περιπτώσεων, ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε 

καταβάλλει το 50% της οικονοµικής  συµµετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 

6. Απαλλάσσονται από την καταβολή τη οικονοµικής  συµµετοχής οι  οικογένειες στις οποίες ο ένας 

εκ των δύο γονέων, ή τέκνο είναι άτοµο µε ειδικές ανάγκες µε ποσοστό αναπηρίας ανώτερο ή ίσο του 

67%, των οποίων το οικογενειακό εισόδηµα δεν ξεπερνά το ποσό των 35.000,00 €.   

Αν το οικογενειακό εισόδηµα ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε καταβάλλει το 50% της οικονοµικής  

συµµετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 

7. Απαλλάσσονται από την καταβολή της οικονοµικής  συµµετοχής οι µονογονεϊκές οικογένειες 

(γονείς-κηδεµόνες έχοντες τη γονική µέριµνα), των οποίων το οικογενειακό εισόδηµα δεν ξεπερνά το 

ποσό των 35.000,00 €.  Αν το οικογενειακό εισόδηµα ξεπερνά το ανωτέρω ποσό, τότε καταβάλλει το 

50% της οικονοµικής  συµµετοχής της κατηγορίας στην οποία υπάγεται. 

     Λοιπές ειδικές οικογενειακές καταστάσεις, οι οποίες δεν περιλαµβάνονται στις παραπάνω 

κατηγορίες, εξετάζονται και αξιολογούνται κατά περίπτωση από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.  

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 10 

8. Το τακτικό και έκτακτο προσωπικό του ∆ήµου Ιλίου, καταβάλλει το  50% της οικονοµικής  

συµµετοχής που αναλογεί. 

   Οι οικογένειες που εµπίπτουν σε περισσότερες από µια κατηγορίες των περιπτώσεων: 4, 5, 

6, 7 και 8, επωφελούνται µόνο της συµφερότερης απαλλαγής.  

• ∆εν καταβάλλεται  οικονοµική  συµµετοχή  για τον µήνα Αύγουστο, όταν οι Σταθµοί 

παραµένουν κλειστοί. 

• Η καταβολή της οικονοµικής συµµετοχής πραγµατοποιείται ανά µήνα, το πρώτο 

δεκαπενθήµερο κάθε µήνα, ή ανά τρίµηνο, το πρώτο δεκαπενθήµερο του τριµήνου, µετά την 

έγγραφη ενηµέρωση των γονέων. 

• Απαραίτητη προϋπόθεση για την επανεγγραφή, είναι η καταβολή της οικονοµικής  συµµετοχής 

του προηγούµενου έτους. 

• Όταν ένα παιδί απουσίασε, η καταβολή της οικονοµικής  συµµετοχής, γίνεται κανονικά 

προκειµένου να διατηρεί το δικαίωµα να συνεχίσει την φοίτησή του. 

• Η µη συνεπής εκπλήρωση των οικονοµικών υποχρεώσεων, αποτελεί λόγο διαγραφής των 

παιδιών. 

  Β. ΜΕΛΗ ΚΑΠΗ 

         ΣΥΜΒΟΛΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  

5. Για εγγραφές – ανανεώσεις διάρκειας 2 ετών, τρία (3) ευρώ το άτοµο. 

6. Για συµµετοχή σε ηµερήσιες εκδροµές – περιπάτους, πολυήµερες εκδροµές, θεατρικές 

παραστάσεις,  ένα (1) ευρώ το άτοµο. 

7. Για συµµετοχή σε συνεστιάσεις, τρία (3) ευρώ το άτοµο. 

8. Για συµµετοχή στα θαλάσσια µπάνια, ένα (1) ευρώ το άτοµο/µπάνιο. 

    µε εξαίρεση τα άτοµα που αντιµετωπίζουν κοινωνικο-οικονοµικά προβλήµατα, τα οποία 

διαπιστώνονται από τους Κοινωνικούς Λειτουργούς του ∆ήµου Ιλίου. 

Σηµειώνουµε ότι τα χρηµατικά ποσά από τις ως άνω συµµετοχές, εισπράττονται από τους 

Κοινωνικούς Λειτουργούς καθενός εκ των οκτώ (8) Κ.Α.Π.Η. και κατατίθενται στην Τράπεζα 

αντίστοιχα. 

Γ. ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

   Συµµετοχή σε όλα τα επιµορφωτικά τµήµατα για την περίοδο 2013-2014 

Α) οι δηµότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ και µηνιαία 

συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά: 

1) Kεραµική - Αγγειοπλαστική: 10€ 

2) Αγιογραφία: 10€ 

3) Κοπτική – ραπτική:10€ 

4) Πληροφορική: 10€ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 11 

5) ∆ιακόσµηση: 10€ 

6) Kόσµηµα: 10€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 10€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 10€ 

9) Ζωγραφική: 10€ 

10)Σκάκι: 10€ 

• Τα µέλη των θεατρικών οµάδων: ενηλίκων και παιδικής - νεανικής σκηνής ∆ήµου Ιλίου θα 

καταβάλλουν µόνο ετήσια συνδροµή 30€. 

Β) Οι ετεροδηµότες θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 10€ και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα 

αναλυτικά: 

1) Kεραµική - Αγγειοπλαστική: 15€ 

2) Αγιογραφία: 15€ 

3) Κοπτική – ραπτική:15€ 

4) Πληροφορική: 15€ 

5) ∆ιακόσµηση: 15€ 

6) Kόσµηµα: 15€ 

7) Παραδοσιακοί χοροί: 15€ 

8) Μοντέρνοι Xoροί: 15€ 

9) Ζωγραφική: 15€ 

10)Σκάκι: 15€ 

∆. ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 

      Συµµετοχή σε όλα τα αθλητικά τµήµατα για την περίοδο 2013-2014 :  

• οι δηµότες ή κάτοικοι Ιλίου θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 5€ (εκτός από τα γυµναστήρια) 

και µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά:      

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 10,00 το µήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 10,00 το µήνα  

ΤΕΝΙΣ 10,00 το µήνα  

ΒΟΛΕΪ 10,00 το µήνα  

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ 10,00 το µήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 10,00 το µήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 20,00 το µήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 10,00 το µήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 10,00 το µήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 10,00 το µήνα  

* ΠΑΙ∆Ι & ΘΑΛΑΣΣΑ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 12 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 40,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟ∆ΡΟΜΙΑ 5,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΡΗΣΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ       

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 24,00 ΤΗΝ ΩΡΑ   

* (ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ  

ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ)   

 

  

 

 

  

 

� Προγράµµατα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και Ε.Α.Κ. καταβάλλεται ετήσια συνδροµή 

20,00€. 

• Οι ετεροδηµότες θα καταβάλλουν ετήσια εγγραφή 10€ (εκτός από τα γυµναστήρια) και 

µηνιαία συνδροµή ανά τµήµα αναλυτικά:  

ΑΕΡΟΒΙΚΗ 15,00 το µήνα  

ΡΥΘΜΙΚΗ 15,00 το µήνα  

ΤΕΝΙΣ 15,00 το µήνα  

ΒΟΛΕΪ 15,00 το µήνα  

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ 15,00 το µήνα  

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 15,00 το µήνα  

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 30,00 το µήνα  

ΚΑΡΑΤΕ 15,00 το µήνα  

ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 15,00 το µήνα  

ΠΙΝΚ ΠΟΝΚ 15,00 το µήνα  

* ΠΑΙ∆Ι & ΘΑΛΑΣΣΑ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΜΠ 50,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 15,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 20,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 40,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ** 

  

**ΣΤΙΣ 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΑΤΟΜΟ 

ΤΗΣ Ι∆ΙΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  

30,00€ 

����90ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 13 

* ΠΕΖΟΠΟΡΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΡΑΦΤΙΝΓΚ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΙΟΝΟ∆ΡΟΜΙΑ 10,00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

* ΧΡΗΣΗ ΓΗΠΕ∆ΟΥ       

ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 30,00 ΤΗΝ ΩΡΑ 

* (ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΩΝ  

ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ)   

 

� Προγράµµατα που διεξάγονται σε χώρους σχολείων και Ε.Α.Κ. καταβάλλεται ετήσια συνδροµή 

50,00€. 

� Στους εργαζόµενους (ή τέκνα αυτών) του ∆ήµου Ιλίου,  τους παρέχεται η δωρεάν συµµετοχή 

σε (1) ένα ετήσιο επιµορφωτικό – αθλητικό πρόγραµµα (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας 

από την υπηρεσία τους). 

 ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

 Από τη µηνιαία συνδροµή στα ανωτέρω προγράµµατα (επιµορφωτικά και αθλητικά) 

απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες δηµοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο 

ετήσια συνδροµή 20€: 

• Τρίτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 15.000,00€ (προσκοµίζοντας 

πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 17.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

• Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας: 

• α)κάρτα ανεργίας ή βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

• ή και 

• β) εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας (µε ετήσιο οικογενειακό δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο 

των 12.000,00€ ή µε ετήσιο ατοµικό δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 8.000,00€) ή 

υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο της υπογραφής του  ότι ο αιτών δεν  

υπέβαλε φορολογική δήλωση για το προηγούµενο έτος. 

• Μονογονεϊκές οικογένειες, όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 10.000,00€ 

(προσκοµίζοντας πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σηµείωµα 

εφορίας). 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 30,00 € 12 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 50,00 € 30 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 75,00 € 60 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 110,00 € 90 ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 14 

∆ΩΡΕΑΝ (ΧΩΡΙΣ ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ) 

• Ενεργοί αιµοδότες των (2) δύο τελευταίων ετών στην τράπεζα αίµατος Ιλίου. (Απαλλάσσονται 

µόνο από ένα επιµορφωτικό-αθλητικό πρόγραµµα-ένα µέλος της οικογένειας). 

• Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δηµοτικά ιατρεία. (Απαλλάσσονται µόνο από 

ένα επιµορφωτικό – αθλητικό πρόγραµµα – ένα µέλος της οικογένειας). 

Οι απαλλαγές δεν ισχύουν για τους µη δηµότες – κατοίκους. 

        Ε. Ω∆ΕΙΟ 

           Για τον καθορισµό των διδάκτρων των δηµοτών - κατοίκων του ∆ήµου Ιλίου του ωδείου του 

      διδακτικού έτους 2013  - 2014 τα εξής: 

� H ετήσια εγγραφή είναι 20€. 

� Τα δίδακτρα του Ωδείου είναι 40€ το µήνα από την έναρξη του διδακτικού έτους έως τη λήξη 

του. 

� Για τους µαθητές των Ανωτέρων τάξεων τα δίδακτρα είναι 60€ το µήνα. 

� Οι µαθητές που φοιτούν σε πάνω από ένα γνωστικά αντικείµενα, έχουν έκπτωση 50% στο 

δεύτερο αντικείµενο. (π.χ. πιάνο& κιθάρα 60€ αντί 80€). 

� Μαθητές προερχόµενοι από την ∆ηµ. Φιλαρµονική έχουν έκπτωση 50% δηλ. 20€ το µήνα. 

� Στο τµήµα µουσικής προπαιδείας (Όρφ) η φοίτηση για το σχ. έτος 2013-14 είναι 10€ το µήνα. 

� Ο έλεγχος µουσικών δεξιοτήτων είναι δωρεάν. 

� Στο δεύτερο παιδί της ίδιας οικογένειας που φοιτά στο ∆ηµ. Ωδείο γίνεται έκπτωση 20%. Το 

τρίτο παιδί φοιτά δωρεάν (όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 12.000,00€, 

προσκοµίζοντας εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας).   

ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ: (*ΕΚΤΟΣ ΑΥΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ) 

Από τη µηνιαία συνδροµή στα προγράµµατα απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες  δηµοτών- 

κατοίκων (ή τέκνα αυτών), καταβάλλοντας µόνο ετήσια συνδροµή 20€: 

� Πολύτεκνοι µε ετήσιο δηλωθέν εισόδηµα µικρότερο των 12.000,00€ (προσκοµίζοντας κάρτα 

πολυτεκνίας & εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας). 

� Μακροχρόνια άνεργοι προσκοµίζοντας:  

� α)κάρτα ανεργίας ή βεβαίωση ΟΑΕ∆ 

ή και  

β) εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας (µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα µικρότερο των 

12.000,00€)  ή υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφεροµένου µε το γνήσιο της υπογραφής του  ότι ο αιτών 

δεν  υπέβαλε φορολογική δήλωση για το προηγούµενο έτος. 

� Μονογονεϊκές οικογένειες (όταν το δηλωθέν εισόδηµα είναι µικρότερο των 8.000,00€, 

προσκοµίζοντας το εκκαθαριστικό σηµείωµα εφορίας).    

� Αιµοδότες των (2) δύο τελευταίων ετών στην τράπεζα Ιλίου έχουν έκπτωση 20%. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6



 15 

� Εργαζόµενοι του ∆ήµου Ιλίου έχουν έκπτωση  50%. (προσκοµίζοντας βεβαίωση εργασίας από 

την υπηρεσία τους). 

Για τους µη δηµότες δεν υπάρχουν απαλλαγές. 

Οι εισπράξεις από όλες τις συµµετοχές των δραστηριοτήτων του ∆ήµου, γίνονται από τους 

ορισµένους προς τούτο υπαλλήλους του ∆ήµου, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 38/5-2-2014 Απόφαση 

∆ηµάρχου. 

ΟΙΑ∆ΗΠΟΤΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΕΓΓΡΑΦΗ – ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ ΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ, ΘΑ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΜΟ∆ΙΕΣ ΑΝΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΗΣ. 

ΕΙ∆ΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ Η ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΟΛΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΣΕ 11ΜΗΝΗ ΒΑΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΝΕΤΑΙ Η ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 

ΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ ΩΣ ΑΝΩΤΕΡΩ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 

ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΕΩΣ ΤΗΝ 31/07 ΚΑΘΕ ΕΤΟΥΣ. 

ΤΥΧΟΝ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΕΓΓΡΑΦΕΣ – ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ, ΘΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΕΓΚΑΙΡΩΣ, 

ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΓΟΤΕΡΟ ΕΩΣ ΤΗΝ 31/08 ΚΑΘΕ ΕΤΟΥΣ  ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΜΟ∆ΙΕΣ ΑΝΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ, ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕΙ Η 

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΟΥΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Κ.Ε.∆.Ε. 

 

2. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010 

 

 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 
           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
            Κουµαραδιός Γ., Αλεβίζου Α.    
            Αλεξόπουλος Β., Πετρόπουλος Χ.  

 
                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΙΕΡΩΕΒ-ΙΨ6


